TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH ĐĂK NÔNG
Số:565/CV-LĐLĐ
V/v hướng dẫn, điều chỉnh các
hoạt động Tháng Công nhân 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Đăk Nông, ngày 28 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:
- Liên đoàn lao động các huyện, thành phố;
- Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Công văn số 386/TLĐ, ngày 24/4/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc “hướng dẫn, bổ sung các hoạt động Tháng Công nhân năm 2020”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh hướng dẫn, điều chỉnh các hoạt động Tháng Công nhân năm 2020, như sau:
1. Chủ đề Tháng Công nhân năm 2020
-  Các cấp công đoàn đủ điều kiện, tiếp tục thực hiện Tháng Công nhân năm 2020 theo chủ đề “Năng suất cao - An toàn lao động - Thu nhập tốt”.
- Các cấp công đoàn nơi có doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid 19, triển khai thực hiện Tháng Công nhân năm 2020 theo chủ đề “Duy trì việc làm -An toàn lao động - Thu nhập ổn định”.
2. Tổ chức truyền thông về Tháng Công nhân năm 2020 gắn với Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động và kỷ niệm 130 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh.
3. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh và các cấp công đoàn toàn tỉnh không tổ chức Lễ phát động, hưởng ứng Tháng Công nhân năm 2020 mà chủ động tổ chức các hoạt động phù hợp ở cấp trên cơ sở theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và của tỉnh Đắk Nông về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.
4. Công đoàn cơ sở ở những đơn vị, doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid 19 không tổ chức các hoạt động tập trung đông người, chỉ phối hợp với người sử dụng lao động thực hiện các hoạt động theo chủ đề Tháng Công nhân năm 2020 sát hợp tình hình thực tế của doanh nghiệp.
- Sử dụng có hiệu quả nguồn kinh phí công đoàn tổ chức các hoạt động xuất phát từ nhu cầu, nguyện vọng hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động tại cơ sở.
- Có hình thức biểu dương, ghi nhận kịp thời đối với đoàn viên, người lao động tiêu biểu trong các phong trào thi đua; phát hiện và nhân rộng những mô hình hay, cách làm tốt trong phòng, chống dịch Covid 19.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn cụ thể hóa và nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo đánh giá kết quả tổ chức thực hiện Tháng Công nhân năm 2020 gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh (theo biểu mẫu, qua Ban Tuyên giáo và Nữ công) và gửi theo địa chỉ email: bantuyengiaoldlddn@gmail.com trước ngày 02/6/2020.

	Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo TLĐ; (b/cáo)
- Thường trực LĐLĐ tỉnh; (c/đạo)
- Như kính gửi; (t/hiện)
- Lưu: VT, TG&NC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Trúc Linh